



گفت و گو با فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره جنگ اخیر غزه و دستاوردهای مقاومت فلسطین

کرانه باختری هم در حال مسلح شدن علیه صهیونیست‌هاست

پس از نبرد اخیر جهاد اسلامی فلسطین با رژیم صهیونیستی، آقای زیاد النخاله در نامه‌ای به رهبر انقلاب، ضمن تأکید بر وحدت و یکپارچگی گروه‌های مختلف مقاومت فلسطین در نبرد «وحدة الساحات»، از حمایت‌ها و ایستادگی جمهوری اسلامی ایران در مبارزات ضدصهیونیستی مردم فلسطین تشکر کرد.

آنچه سیاستمداران امریکایی نمی‌فهمند

بدون مشارکت فلسطین خبری از اتحاد اعراب نیست

سیاستمداران سطحی نگر امریکایی که دائماً در حال تلاش برای کسب پیروزی‌های سیاسی برای اسرائیل هستند، نمی‌دانند که این مسأله، منطقه خاورمیانه را که معمولاً ناآرام است، به تنش‌های بیشتری دچار خواهد کرد و یک تبلیغ سوء تازه برای آنها خواهد بود.



افزایش بهای سوخت

موجب فقر مضاعف بریتانیایی‌ها شده است

بحران انگلیسی انرژی با بوی مرگ و درد گرسنگی

در صفحه ۴ بخوانید

Getty Images

اعتراض‌ها به پایین آمدن سطح استاندارد زندگی در انگلیس در پی بحران انرژی بالا گرفته است

اسرائیل هیوم:

پروژه عادی‌سازی شکست خورد

فاز سه سادات یوسفی روزنامه‌نگار

صهیونیستی به غزه غیرقابل توجیه بوده و علت اصلی آن را تأثیرگذاری بر انتخابات آینده این رژیم دانست.

نویسنده عنوان می‌کند که اردنی‌ها نگهبان اماکن مقدس مسلمانان و مسیحیان در اورشلیم (قدس) هستند و حضور یهودیان در این شهر را نامشروع می‌دانند. به طور کلی این مواضع که در پی حمایت از فلسطین و عدم اشاره به کشته‌های رژیم در پی موشکباران جهاد اسلامی بود به مذاق صهیونیست‌ها خوش نیامد. رژیم صهیونیستی، با آنکه دو همسایه خود یعنی مصر و اردن را در صلح با خود می‌داند، اما رفتار آنها را با مقاصد خود هم‌راستا نمی‌بیند. به علاوه، افکار عمومی در مصر و اردن نیز بشدت ضد یهود است و مردم این کشورها در خصوص پذیرش اسرائیل مانند رهبران کشورهای نمی‌اندیشند. این مسأله در مسأله‌ای از این دست بر روند عادی‌سازی روابط سایه انداخته و با تأثیر بر جهت‌گیری دیگر کشورها، فضای آینده را برای رژیم صهیونیستی نگران‌کننده و ناامن کرده است. از طرفی نماینده دولت امارات که الگوی همکاری با اسرائیل محسوب می‌شود و امسال نیز یکی از اعضای شورای امنیت بوده، از فرصت خود برای سخنرانی استفاده کرد و تهاجم رژیم به محکم مسجدالاقصی در بیت‌المقدس را محور آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و جهاد اسلامی بازی کرد، اما بر خلاف انتظار در شورای امنیت سازمان ملل، به محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت. اسامه عبدالخالق، نماینده مصر در سازمان ملل، در سخنرانی اخیر خود با شهید خواندن کشته‌های فلسطینیان، خواهان توقف شهرک‌سازی در کرانه باختری و محاصره نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی شد. این رژیم با اینکه مصر را متحدی حیاتی در همسایگی خود و در مبارزه علیه اخوان المسلمین و متحدان حماس می‌بیند، اما عملکرد و خروجی سیستم سیاست خارجه آن را نگران‌کننده ارزیابی می‌کند.

اردن نیز در جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد، برخی از سخنان نماینده تشکیلات خودگردان فلسطین علیه اسرائیل را تأیید کرد و اسرائیل را خشونت‌طلب خواند. نماینده تشکیلات خودگردان در سازمان ملل عنوان کرد که تجاوز رژیم

رژیم صهیونیستی برای به جریان انداختن و تبلیغاتی کردن موضوع عادی‌سازی روابط خود با کشورهای عربی، درصدد برگزاری کنفرانسی مشترک با حضور سران امارات، بحرین، مراکش و سودان به مناسبت دومین سالگرد امضای توافقنامه عادی‌سازی روابط موسوم به توافقنامه آبراهام (ابراهیم) تحت نظارت امریکا است. به‌رغم تلاش‌های این رژیم برای پیوستن کشورهای بیشتری به روند عادی‌سازی، به نظر می‌رسد که روند مورد اشاره به بن‌بست رسیده است. این موضوع سبب شده که در محافل رژیم صهیونیستی، عدم کارایی سیاست‌های این رژیم و چرایی کند شدن روند تطبیع مورد آسیب‌شناسی و ارزیابی قرار بگیرد. مسأله‌ای که جانان‌تان اس توپین نویسنده نشریه «اسرائیل هیوم» نیز در مقاله‌ای که در ۱۴ اگوست (۲۳ مرداد) در این رسانه منتشر شده، به بررسی آن پرداخته و زوایایش را مورد کاوش قرار داده است. توپین در ابتدا با واریسی عملکرد متحدان خود بویژه مصر و اردن بعد از عملیات «سپیده‌دم» به تعمیم نتیجه یکسانی در خصوص دیگر کشورها می‌رسد، مبنی بر اینکه روند عادی‌سازی دستاورد چندانی نخواهد داشت. به‌رغم آنکه مصر به دعوت رژیم صهیونیستی نقش میانجی را در آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و جهاد اسلامی بازی کرد، اما بر خلاف انتظار در شورای امنیت سازمان ملل، به محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت. اسامه عبدالخالق، نماینده مصر در سازمان ملل، در سخنرانی اخیر خود با شهید خواندن کشته‌های فلسطینیان، خواهان توقف شهرک‌سازی در کرانه باختری و محاصره نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی شد. این رژیم با اینکه مصر را متحدی حیاتی در همسایگی خود و در مبارزه علیه اخوان المسلمین و متحدان حماس می‌بیند، اما عملکرد و خروجی سیستم سیاست خارجه آن را نگران‌کننده ارزیابی می‌کند.



کشورهای طرف عادی‌سازی در حال کاهش است، واقعی نیست و دولت‌مردان اسرائیل باید نگاه خود را نسبت به این موضوع واقعی‌تر کنند. انگیزه‌های ضداسرائیلی نه تنها در میان مسلمانان و اعراب منطقه بلکه در غرب نیز وجود دارد. جنبش‌های طرفدار فلسطینی در کشورهای غربی بر ضد تئوری نژادی رژیم صهیونیستی تأثیر جدی را در روایت‌های ضد صهیونیستی نیز همچنان بخشی از تعلیمات جنبش بین‌المللی حقوق بشر و ارگان‌های اصلی آن مانند عفو امریکا به عنوان بزرگ‌ترین حامی، رژیم را در وضعیت ربه افول خود تثبیت کرد. هر چند سفر بایدن، رابطه صمیمانه میان تل آویوو و واشنگتن و پایبندی امریکا نسبت به امنیت اسرائیل و منافع مشترک دو طرف برای تقویت مناسبات با کشورهای هدف عادی‌سازی را نشان داد.

از احتمال شکل‌گیری ناآرامی در کشور خود در قبال پذیرش عادی‌سازی هراس دارند. به علاوه، توافق هسته‌ای ایران می‌تواند با در مجامع بین‌المللی صرفاً یک نمایش پدیده‌ای باشد. این واقعیت که آنها احساس می‌کنند لازم است اینگونه رفتار کنند، اسرائیل را نگران می‌کند. نویسنده اذعان دارد که انتظارات رژیم صهیونیستی مبنی بر پیوستن کشورهای بیشتری به دایره صلح با اسرائیل غیرواقعی است. رژیم حتی عادی‌سازی با عربستان را که رزمینه بیشتری برای پذیرش پیمان آبراهام دارد، در نشانه‌های جزئی چون اجازه دادن به هواپیماهای اسرائیلی برای پرواز بر فراز حریم هوایی آنها با دیدار گروهی به رهبری یک روحانی ارشد سعودی از اردوگاه آشویتس (اردوگاه مرگ نازی‌ها) در لهستان در سال ۲۰۲۰، می‌بیند و آن را مایه امیدواری و دلگرمی خود می‌داند. از طرفی، سعودی‌ها

صهیونیستی به غزه غیرقابل توجیه بوده و علت اصلی آن را تأثیرگذاری بر انتخابات آینده این رژیم دانست. نویسنده عنوان می‌کند که اردنی‌ها نگهبان اماکن مقدس مسلمانان و مسیحیان در اورشلیم (قدس) هستند و حضور یهودیان در این شهر را نامشروع می‌دانند. به طور کلی این مواضع که در پی حمایت از فلسطین و عدم اشاره به کشته‌های رژیم در پی موشکباران جهاد اسلامی بود به مذاق صهیونیست‌ها خوش نیامد. رژیم صهیونیستی، با آنکه دو همسایه خود یعنی مصر و اردن را در صلح با خود می‌داند، اما رفتار آنها را با مقاصد خود هم‌راستا نمی‌بیند. به علاوه، افکار عمومی در مصر و اردن نیز بشدت ضد یهود است و مردم این کشورها در خصوص پذیرش اسرائیل مانند رهبران کشورهای نمی‌اندیشند. این مسأله در مسأله‌ای از این دست بر روند عادی‌سازی روابط سایه انداخته و با تأثیر بر جهت‌گیری دیگر کشورها، فضای آینده را برای رژیم صهیونیستی نگران‌کننده و ناامن کرده است. از طرفی نماینده دولت امارات که الگوی همکاری با اسرائیل محسوب می‌شود و امسال نیز یکی از اعضای شورای امنیت بوده، از فرصت خود برای سخنرانی استفاده کرد و تهاجم رژیم به محکم مسجدالاقصی در بیت‌المقدس را محور آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و جهاد اسلامی بازی کرد، اما بر خلاف انتظار در شورای امنیت سازمان ملل، به محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت. اسامه عبدالخالق، نماینده مصر در سازمان ملل، در سخنرانی اخیر خود با شهید خواندن کشته‌های فلسطینیان، خواهان توقف شهرک‌سازی در کرانه باختری و محاصره نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی شد. این رژیم با اینکه مصر را متحدی حیاتی در همسایگی خود و در مبارزه علیه اخوان المسلمین و متحدان حماس می‌بیند، اما عملکرد و خروجی سیستم سیاست خارجه آن را نگران‌کننده ارزیابی می‌کند.



فرهنگ عامه در کلیت جهان عرب نیز همچنان دشمن اسرائیل و صهیونیست‌ها است؛ هیچ نشانه‌ای از وجود یک موج مردمی که از اتحاد یا روابط نزدیک‌تر با اسرائیل حمایت کند دیده نمی‌شود؛ برعکس، حتی دولت‌هایی که صلح کرده‌اند، بر مسأله فلسطین تأکید دارند و ناچارند که میل فلسطینی‌ها برای نابودی اسرائیل را مورد توجه قرار دهند

به باور نویسنده مقامات رژیم صهیونیستی به این مسأله اشاره دارند که ارزیابی منفی اسرائیل از سیاست کنونی امریکا در منطقه، تل آویوو را به تلاش برای بهره‌برداری از هرگونه تغییرات منطقه‌ای سوق می‌دهد. آنچه در حملات به غزه و تجاوز به خاک سوریه اتفاق می‌افتد، ناشی از نگرش جدید رژیم و نیاز به فضا‌سازی برای غلبه بر ضعف درونی آن است؛ هرچند که تحرکات کنونی، برای اسرائیل و امریکا چالش‌های جدیدی ایجاد می‌کند و در نتیجه به وخامت خطرات علیه اسرائیل و تمام ثبات منطقه‌ای خواهد انجامید. در این میان، آنچه سرخوردگی اسرائیل را تشدید می‌کند، این است که کشورهای هدف عادی‌سازی، بر اینکه مسأله فلسطین نیز پیشرفت‌هایی داشته باشد، پافشاری دارند؛ زیرا آنها نگران فشار افکار عمومی کشورشان نیز هستند و می‌خواهند از این طریق، عادی‌سازی را در مقابل افکار عمومی داخلی خود خوب جلوه دهند.

توپین بیان می‌کند که آنچه در محافل رژیم به‌عنوان یک نگرانی دنبال می‌شود، انگیزه کشورهای تطبیع‌کننده است. آنها دولت یهود را به‌عنوان متحدی مورد نیاز در برابر قدرت منطقه‌ای رویه رشدی چون ایران می‌بینند و نیز به‌عنوان شریکی تجاری که می‌تواند ورود آنها به بازار تجاری جهانی را تسهیل کند. پس می‌توان گفت که اساساً

این اتحاد بر مبنای تأمین اهداف اسرائیل پایه‌ریزی نشده است و تا هنگامی که این نیاز، در کشورهای هم‌پیمان به طور واقعی وجود داشته باشد، شراکت معنا پیدا خواهد کرد، اما در صورت بهم خوردن معادلات و عدم تحقق نیاز، اسرائیل دیگر جایی در میان آنها نخواهد داشت و اتحاد شکسته خواهد شد. فرهنگ عامه در کلیت جهان عرب نیز همچنان دشمن اسرائیل و صهیونیست‌ها است؛ هیچ نشانه‌ای از وجود یک موج مردمی که از اتحاد یا روابط نزدیک‌تر با اسرائیل حمایت کند دیده نمی‌شود؛ برعکس، حتی دولت‌هایی که صلح کرده‌اند، بر مسأله فلسطین تأکید دارند و ناچارند که میل فلسطینی‌ها برای نابودی اسرائیل را مورد توجه قرار دهند. دولت‌های مصر، اردن و حاشیه خلیج فارس به تأیید مردم وابسته نیستند؛ اما آنها کاملاً آگاه هستند که با

زدیک شدن بیش از حد به اسرائیل، با موج مخالفت‌ها در خاک خود مواجه خواهند شد که این مسأله، حاکمیت آنها را به خطر خواهد انداخت. در نهایت، فارغ از اینکه در بطن جوامع کشورهای هدف عادی‌سازی، ضدیت با رژیم غلبه دارد، دولت‌های عربی نیز تنها برای کسب منافع خود با این رژیم خواهند تعامل کرده‌اند و لزوماً اینگونه نیست که قصد داشته باشند به اسرائیل در راستای رسیدن به اهدافش کمک کنند. در نتیجه کشورهای متحد و هدف عادی‌سازی در برابر رژیم موضع روشن و حمایت‌گرایانه‌ای نداشته و منطق بر خواسته‌های آن کام بر نمی‌دارند. راهبرد عمدتاً دیکتاتور هستند و خواست کرده‌اند عمدتاً دیکتاتور هستند و خواست مردم خود را منعکس نمی‌کنند که این امر، اسباب اسرائیل را دچار خطای محاسباتی کرده خواهد بود.